
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem: Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4 -  Nusle 
se sídlem Šumavská 33, 602 00 Brno

zapsaný v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. A 80478 
IČ: 65993390, DIČ: CZ65993390

Poskytovatel: JUDr. Tomáš Soukup, BA
se sídlem Mezírka 775/1, 602 00 Brno
advokát zapsaný v seznamu advokátů vedeném Českou advokátní komorou 
v Praze pod ev. č. 11839

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále též 
„občanský zákoník"), tento

Dodatek Č. 1/2024 k Objednávce č. 03PT-005174 
ze dne 1.9. 2022 

(dále jen „Dodatek č. 1")

Čiánek 1.
Úvodní ustanovení dodatku

1.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 1. 9. 2022 uzavřeli Objednatel (respektive jeho 
právní předchůdce Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem: Na Pankráci 546/56,145 05 Praha, 
IČ: 6599339) a Poskytovatel smlouvu o poskytnutí služby formou Objednávky č. 03PT-005174 
(zde uvedená dále jen „Smlouva"), jejímž předmětem je řešení problematiky odstraňování 
duplicitního zápisu vlastnického práva k pozemkům p. č. 7866, 7867 v k. ú. Mikulov na 
Moravě ve prospěch Objednatele, a to v rozsahu předmětné Smlouvy.

1.2. Smluvní strany shodně prohlašují, že postup řešení případu, který spadá do předmětu 
činností dle shora uvedené Objednávky závisí na rozhodnutí soudu o žalobě, kterou 
Objednatel prostřednictvím Poskytovatele podal k Okresnímu soudu v Břeclavi a o němž je 
stále vedeno řízení se sp. zn. 9 C 40/2023, což objektivně vyžaduje další čas pro právní 
zastoupení Objednatele v takovém řízení.

1.3. Smluvní strany tedy shodně prohlašují, že s ohledem na související rozsah již realizovaných 
úkonů a úkonů, jež musí být realizovány v probíhajícím soudním řízení dle předchozího 
odstavce tohoto Dodatku č. 3, je pro zajištění úspěšné realizace předmětu díla Smlouvy 
nezbytné vytvořit adekvátní časový prostor, neboť ukončení Smlouvy v rozpracovanosti by 
bylo neefektivní a neúčelné ve vztahu k cílům, kterých má Objednatel zájem dosáhnout.

1.4. Smluvní strany současně shodně konstatují, že prodloužení doby plnění Smlouvy není 
podstatnou změnou závazku ve smyslu ustanovení § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, neboť tato změna nenaplňuje žádnou z podmínek stanovených 
ustanovením § 222 citovaného zákona.



Článek 2. 
Předmět dodatku

2.1. Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku 1 tohoto dodatku dohodly na 
změně znění ustanovení odstavce Smlouvy: „Lhůta pro dodání či termín dodání: Plnění 
dodejte ve lhůtě do šesti měsíců pro podání žaloby, do osmnácti měsíců k ukončení případu" 
jež nově zní:

„Lhůta pro dodání či termín dodání: Plnění dodejte ve lhůtě do 1.3.2025 "

Článek 3.
Závěrečná ustanovení dodatku

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn.

3.2. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento dodatek ke Smlouvě uzavírá svobodně a vážně, 
že považuje obsah tohoto dodatku ke Smlouvě za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy 
všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto dodatku ke Smlouvě rozhodující. Na 
uzavření tohoto dodatku se smluvní strany shodly a byly s ním srozuměny.

3.3. Tento dodatek ke Smlouvě nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv.

3.4. Tento dodatek je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 1 stejnopis a 
poskytovatel obdrží 1 stejnopis.

Za objednatele: Za poskytovatele

wd - j  Z c P .  Z . 2V Brně dne  ZZ...ZÍ.,7 V Brně dne Z f . Z . T c Z L f


